



**PEMERINTAH PROVINSI JAWA TENGAH**  
**BIDANG STATISTIK**  
**RINCIAN ANGGARAN BELANJA**

Kode Rekening : 02.1.01.0011 - Penguatan Tata Kelola Komisi Informasi di Daerah

Kode Rekening	Uraian	Alamat (Khusus Hibah/Bansos)	Rincian Perhitungan			Jumlah (Rp)
			Volume	Satuan	Harga Satuan (Rp)	
<b>5.1.2</b>	<b>Belanja Barang dan Jasa</b>					<b>1.800.000.000</b>
<b>5.1.2.1</b>	<b>Belanja Barang</b>					<b>169.453.000</b>
<b>5.1.2.1.1</b>	<b>Belanja Barang Pakai Habis</b>					<b>169.453.000</b>
<b>5.1.2.1.1.24</b>	<b>Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Alat Tulis Kantor</b>					<b>24.023.000</b>
<b>5.1.2.1.1.24.01</b>	<b>Persentase Penyelesaian Sengketa Informasi - Kegiatan Sekretariat Komisi Informasi Jateng ***</b>					<b>24.023.000</b>
5.1.2.1.1.24.01.01	Kertas HVS Folio F4 70 Gr		94	Rim	57.000	5.358.000
5.1.2.1.1.24.01.02	Refile Tinta Printer Epson		24	Set	500.000	12.000.000
5.1.2.1.1.24.01.03	Map Gantung / Hang Map Kertas		100	Buah	10.000	1.000.000
5.1.2.1.1.24.01.04	Stopmap Folio		116	Buah	3.000	348.000
5.1.2.1.1.24.01.05	Ballpoint		8	Buah	35.000	280.000
5.1.2.1.1.24.01.06	odner folio		30	Buah	35.000	1.050.000
5.1.2.1.1.24.01.07	Binder Clips 25 mm		5	Dus	25.000	125.000
5.1.2.1.1.24.01.08	Balpoint Boliner		10	Dus	20.000	200.000
5.1.2.1.1.24.01.09	Lakban bening		20	Roll	7.000	140.000
5.1.2.1.1.24.01.10	Lakban Hitam		10	Roll	7.000	70.000
5.1.2.1.1.24.01.11	Binder Clips 19 mm		6	Dus	30.000	180.000
5.1.2.1.1.24.01.12	Binder Clips 25 mm		6	Dus	40.000	240.000
5.1.2.1.1.24.01.13	Binder Clips 32 mm		5	Dus	42.000	210.000
5.1.2.1.1.24.01.14	Binder Clips 51 mm		5	Dus	43.000	215.000
5.1.2.1.1.24.01.15	Stapler HD 10 (Staples) Kecil		5	Buah	7.000	35.000
5.1.2.1.1.24.01.16	Staples No. 369		5	Buah	11.000	55.000
5.1.2.1.1.24.01.17	tinta stempel		5	Botol	15.000	75.000
5.1.2.1.1.24.01.18	Batu Baterai AA		49	Buah	8.000	392.000
5.1.2.1.1.24.01.19	Amplop Besar		12	Dus	20.000	240.000
5.1.2.1.1.24.01.20	Amplop 110-PLS		12	Pak	13.000	156.000
5.1.2.1.1.24.01.21	Isi Staples Kecil		11	Pak	10.000	110.000
5.1.2.1.1.24.01.22	Isi Staples no. 369		10	Pak	20.000	200.000
5.1.2.1.1.24.01.23	spidol		7	Dus	120.000	840.000
5.1.2.1.1.24.01.24	Kabel HDMI		2	Buah	252.000	504.000
<b>5.1.2.1.1.26</b>	<b>Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Bahan Cetak</b>					<b>8.692.000</b>
<b>5.1.2.1.1.26.01</b>	<b>Persentase Penyelesaian Sengketa Informasi - Kegiatan Sekretariat Komisi Informasi Jateng ***</b>					<b>8.692.000</b>
5.1.2.1.1.26.01.01	cetak stopmap lambang daerah		200	Lembar	7.500	1.500.000
5.1.2.1.1.26.01.02	Cetak Kop Surat		500	Kegiatan	5.000	2.500.000
5.1.2.1.1.26.01.03	Cetak Buku Laporan Tahunan Badan		10	Buku	30.000	300.000
5.1.2.1.1.26.01.04	Cetak Undangan		300	Lembar	6.000	1.800.000
5.1.2.1.1.26.01.05	Penggandaan		8640	Lembar	300	2.592.000
<b>5.1.2.1.1.27</b>	<b>Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Benda Pos</b>					<b>1.500.000</b>

Kode Rekening	Uraian	Alamat (Khusus Hibah/Bansos)	Rincian Perhitungan			Jumlah (Rp)
			Volume	Satuan	Harga Satuan (Rp)	
5.1.2.1.1.27.01	Persentase Penyelesaian Sengketa Informasi - Kegiatan Sekretariat Komisi Informasi Jateng ***					1.500.000
5.1.2.1.1.27.01.01	Materai		150	Buah	10.000	1.500.000
5.1.2.1.1.30	Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Perabot Kantor					6.988.000
5.1.2.1.1.30.01	Persentase Penyelesaian Sengketa Informasi - Kegiatan Sekretariat Komisi Informasi Jateng ***					6.988.000
5.1.2.1.1.30.01.01	Kain Pel Extra Replace Mop		8	Buah	100.000	800.000
5.1.2.1.1.30.01.02	Kapur Baru		12	Dus	30.000	360.000
5.1.2.1.1.30.01.03	Pembersih kaca		12	Botol	20.000	240.000
5.1.2.1.1.30.01.04	pembersih lantai		24	Botol	30.000	720.000
5.1.2.1.1.30.01.05	Pewangi ruangan (revil)		12	Kaleng	75.000	900.000
5.1.2.1.1.30.01.06	Sapu lantai		6	Buah	30.000	180.000
5.1.2.1.1.30.01.07	Engkrak Kecil; Plastik		3	Buah	34.000	102.000
5.1.2.1.1.30.01.08	Sulak		3	Buah	25.000	75.000
5.1.2.1.1.30.01.09	Hand soap/sabun cair		24	Botol	35.000	840.000
5.1.2.1.1.30.01.10	Ember Plastik		5	Buah	71.000	355.000
5.1.2.1.1.30.01.11	Tempat Sampah		8	Buah	200.000	1.600.000
5.1.2.1.1.30.01.12	Keset		6	Buah	62.000	372.000
5.1.2.1.1.30.01.13	Tissue kotak		12	Roll	37.000	444.000
5.1.2.1.1.35	Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Suvenir/Cendera Mata					33.000.000
5.1.2.1.1.35.01	Persentase Penyelesaian Sengketa Informasi - Kegiatan Komisi Informasi Jateng ***					33.000.000
5.1.2.1.1.35.01.01	penghargaan pemeringkatan Badan Publik (piala, piagam, pigura) plakat Ekklusif untuk Gubernur		1	Paket	33.000.000	33.000.000
5.1.2.1.1.36	Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor Lainnya					9.500.000
5.1.2.1.1.36.01	Persentase Penyelesaian Sengketa Informasi - Kegiatan Komisi Informasi Jateng ***					9.500.000
5.1.2.1.1.36.01.01	Cetak MMT		8	Buah	500.000	4.000.000
5.1.2.1.1.36.01.02	Materi Kit/Seminar Kit		55	Buah	100.000	5.500.000
5.1.2.1.1.52	Belanja Makanan dan Minuman Rapat					19.800.000
5.1.2.1.1.52.01	Persentase Penyelesaian Sengketa Informasi - Kegiatan Sekretariat Komisi Informasi Jateng ***					19.800.000
5.1.2.1.1.52.01.01	Kudapan / Makanan Kecil / Snack		440	Orang/Kali	15.000	6.600.000
5.1.2.1.1.52.01.02	Makan/Nasi Dos		440	Orang/Kali	30.000	13.200.000
5.1.2.1.1.53	Belanja Makanan dan Minuman Jamuan Tamu					65.950.000
5.1.2.1.1.53.01	Persentase Penyelesaian Sengketa Informasi - Kegiatan Komisi Informasi Jateng ***					65.950.000

Kode Rekening	Uraian	Alamat (Khusus Hibah/Bansos)	Rincian Perhitungan			Jumlah (Rp)
			Volume	Satuan	Harga Satuan (Rp)	
5.1.2.1.1.53.01.01	presentasi badan publik PPID Award					12.000.000
5.1.2.1.1.53.01.01.01	Kudapan / Makanan Kecil / Snack ( 600 (peserta,panitia, tim penilai )		600	Orang/Kali	15.000	9.000.000
5.1.2.1.1.53.01.01.02	Makan/Nasi Dos		100	Orang/Kali	30.000	3.000.000
5.1.2.1.1.53.01.02	bintek keterbukaan informasi publik					3.600.000
5.1.2.1.1.53.01.02.01	Kudapan / Makanan Kecil / Snack		120	Orang/Kali	15.000	1.800.000
5.1.2.1.1.53.01.02.02	Makan/Nasi Dos		60	Orang/Kali	30.000	1.800.000
5.1.2.1.1.53.01.03	PPID Award					50.350.000
5.1.2.1.1.53.01.03.01	Kudapan / Makanan Kecil / Snack		950	Orang/Kali	15.000	14.250.000
5.1.2.1.1.53.01.03.02	Makan/Nasi Dos		950	Orang/Kali	38.000	36.100.000
<b>5.1.2.2</b>	<b>Belanja Jasa</b>					<b>1.376.217.000</b>
<b>5.1.2.2.1</b>	<b>Belanja Jasa Kantor</b>					<b>1.320.536.000</b>
<b>5.1.2.2.1.3</b>	<b>Honorarium Narasumber atau Pembahas, Moderator, Pembawa Acara, dan Panitia</b>					<b>42.000.000</b>
<b>5.1.2.2.1.3.01</b>	<b>Persentase Penyelesaian Sengketa Informasi - Kegiatan Komisi Informasi Jateng ***</b>					<b>42.000.000</b>
5.1.2.2.1.3.01.01	Honorarium Narasumber/pembahas		2	OJ	1.000.000	2.000.000
5.1.2.2.1.3.01.02	Jasa Lainnya ( 20 tim penilai )		20	Paket	2.000.000	40.000.000
<b>5.1.2.2.1.6</b>	<b>Honorarium Penyuluhan atau Pendampingan</b>					<b>1.226.400.000</b>
<b>5.1.2.2.1.6.01</b>	<b>Persentase Penyelesaian Sengketa Informasi - Honorarium ***</b>					<b>1.226.400.000</b>
5.1.2.2.1.6.01.01	Komisioner					636.000.000
5.1.2.2.1.6.01.01.01	Jasa Lainnya ( ketua komisi informasi jateng 1 x 12 bln )		12	Paket	12.000.000	144.000.000
5.1.2.2.1.6.01.01.02	Jasa Lainnya ( wakil ketua komisi informasi jateng 1 x 12 bln )		12	Paket	11.000.000	132.000.000
5.1.2.2.1.6.01.01.03	Jasa Lainnya ( anggota komisi informasi jateng 3 x 12 bln )		36	Paket	10.000.000	360.000.000
5.1.2.2.1.6.01.02	Asisten Komisioner					234.000.000
5.1.2.2.1.6.01.02.01	Jasa Lainnya ( asisten komisioner komisi informasi jateng 5 x 12 bln )		60	Paket	3.900.000	234.000.000
5.1.2.2.1.6.01.03	Tenaga Teknis					356.400.000
5.1.2.2.1.6.01.03.01	Jasa Lainnya ( tenaga teknis komisi informasi jateng 9 x 12 bln )		108	Paket	3.300.000	356.400.000
<b>5.1.2.2.1.55</b>	<b>Belanja Jasa Iklan/Reklame, Film, dan Pemotretan</b>					<b>50.000.000</b>
<b>5.1.2.2.1.55.01</b>	<b>Persentase Penyelesaian Sengketa Informasi - Kegiatan Komisi Informasi Jateng ***</b>					<b>50.000.000</b>
5.1.2.2.1.55.01.01	Jasa Lainnya ( 1 siaran langsung PPID Award di tv lokal )		1	Paket	50.000.000	50.000.000
<b>5.1.2.2.1.62</b>	<b>Belanja Langganan Jurnal/Surat Kabar/Majalah</b>					<b>2.136.000</b>

Kode Rekening	Uraian	Alamat (Khusus Hibah/Bansos)	Rincian Perhitungan			Jumlah (Rp)
			Volume	Satuan	Harga Satuan (Rp)	
5.1.2.2.1.62.01	<b>Persentase Penyelesaian Sengketa Informasi - Kegiatan Sekretariat Komisi Informasi Jateng ***</b>					<b>2.136.000</b>
5.1.2.2.1.62.01.01	Belanja surat kabar/Majalah		12	LS(Lump Sum)	178.000	2.136.000
5.1.2.2.2	<b>Belanja luran Jaminan/Asuransi</b>					<b>55.681.000</b>
5.1.2.2.2.5	<b>Belanja luran Jaminan Kesehatan bagi Non ASN</b>					<b>49.056.000</b>
5.1.2.2.2.5.01	<b>Persentase Penyelesaian Sengketa Informasi - Honorarium ***</b>					<b>49.056.000</b>
5.1.2.2.2.5.01.01	Jasa Lainnya ( 1 paket bpjs kesehatan bagi komisioner )		1	Paket	25.440.000	25.440.000
5.1.2.2.2.5.01.02	Jasa Lainnya ( 1 paket bpjs kesehatan bagi asisten komisioner )		1	Paket	9.360.000	9.360.000
5.1.2.2.2.5.01.03	Jasa Lainnya ( 1 paket bpjs kesehatan bagi tenaga teknis )		1	Paket	14.256.000	14.256.000
5.1.2.2.2.6	<b>Belanja luran Jaminan Kecelakaan Kerja bagi Non ASN</b>					<b>2.945.000</b>
5.1.2.2.2.6.01	<b>Persentase Penyelesaian Sengketa Informasi - Honorarium ***</b>					<b>2.945.000</b>
5.1.2.2.2.6.01.01	Jasa Lainnya ( 1 paket bpjs jkk bagi komisioner )		1	Paket	1.527.000	1.527.000
5.1.2.2.2.6.01.02	Jasa Lainnya ( 1 paket bpjs jkk bagi asisten komisioner )		1	Paket	562.000	562.000
5.1.2.2.2.6.01.03	Jasa Lainnya ( 1 paket bpjs jkk bagi tenaga teknis )		1	Paket	856.000	856.000
5.1.2.2.2.7	<b>Belanja luran Jaminan Kematian bagi Non ASN</b>					<b>3.680.000</b>
5.1.2.2.2.7.01	<b>Persentase Penyelesaian Sengketa Informasi - Honorarium ***</b>					<b>3.680.000</b>
5.1.2.2.2.7.01.01	Jasa Lainnya ( 1 paket bpjs jkm bagi komisioner )		1	Paket	1.908.000	1.908.000
5.1.2.2.2.7.01.02	Jasa Lainnya ( 1 paket jkm bagi asisten komisioner )		1	Paket	702.000	702.000
5.1.2.2.2.7.01.03	Jasa Lainnya ( 1 paket jkm bagi tenaga teknis )		1	Paket	1.070.000	1.070.000
5.1.2.3	<b>Belanja Pemeliharaan</b>					<b>8.100.000</b>
5.1.2.3.2	<b>Belanja Pemeliharaan Peralatan dan Mesin</b>					<b>8.100.000</b>
5.1.2.3.2.122	<b>Belanja Pemeliharaan Alat Kantor dan Rumah Tangga- Alat Rumah Tangga-Alat Dapur</b>					<b>8.100.000</b>
5.1.2.3.2.122.01	<b>Persentase Penyelesaian Sengketa Informasi - Kegiatan Sekretariat Komisi Informasi Jateng ***</b>					<b>8.100.000</b>
5.1.2.3.2.122.01.01	Tabung Gas Elpiji		18	Buah	225.000	4.050.000
5.1.2.3.2.122.01.02	Isi Ulang Air Mineral		300	Galon	13.500	4.050.000
5.1.2.4	<b>Belanja Perjalanan Dinas</b>					<b>246.230.000</b>
5.1.2.4.1	<b>Belanja Perjalanan Dinas Dalam Negeri</b>					<b>246.230.000</b>
5.1.2.4.1.1	<b>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</b>					<b>246.230.000</b>

Kode Rekening	Uraian	Alamat (Khusus Hibah/Bansos)	Rincian Perhitungan			Jumlah (Rp)
			Volume	Satuan	Harga Satuan (Rp)	
5.1.2.4.1.1.01	Persentase Penyelesaian Sengketa Informasi - Kegiatan Komisi Informasi Jateng ***					246.230.000
5.1.2.4.1.1.01.01	Perjalanan Dinas dalam Daerah					163.780.000
5.1.2.4.1.1.01.01.01	Uang Harian Perjalanan Dinas Dalam Daerah		244	OH	370.000	90.280.000
5.1.2.4.1.1.01.01.02	Biaya Penginapan Dalam Daerah / Jawa Tengah		90	OH	650.000	58.500.000
5.1.2.4.1.1.01.01.03	Transportasi Dalam Daerah		30	Tahun	500.000	15.000.000
5.1.2.4.1.1.01.02	Perjalanan Daerah Luar Daerah					82.450.000
5.1.2.4.1.1.01.02.01	Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Daerah		25	OH	530.000	13.250.000
5.1.2.4.1.1.01.02.02	Biaya Penginapan Luar Daerah Pejabat Eselon IV / Golongan III Kebawah / Setara		20	OH	800.000	16.000.000
5.1.2.4.1.1.01.02.03	Biaya Tiket Pesawat Pergi Pulang ( PP )		25	Orang/Kali	2.000.000	50.000.000
5.1.2.4.1.1.01.02.04	Biaya Taksi Perjalanan Dinas Luar Daerah		8	Orang/Kali	400.000	3.200.000
<b>Jumlah</b>						<b>1.800.000.000</b>

Semarang, 29 Desember 2023  
**KEPALA DINAS KOMUNIKASI DAN INFORMATIKA  
PROVINSI JAWA TENGAH**

(RIENA RETNANINGRUM, SH)  
NIP. 196410261989092001

**Keterangan:**  
\*\*\* : Sub sub kegiatan